
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 344 de 04 de novembro de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pela Portaria 

Institucional nº. 1783, de 07 de outubro de 2016; 

  

 considerando a necessidade de credenciamento do Laboratório de Análise de 

Sementes junto ao MAPA, 

 

 R E S O L V E 

 

  I – designar, a partir de 01.10.2016, ADRIANA PAULA D’ AGOSTINI 

CONTREIRAS RODRIGUES, matrícula SIAPE nº 2237181, ocupante do cargo efetivo de 

Professor do Magistério Superior, para exercer a função de Gerente de Qualidade do 

Laboratório de Análise de Sementes do Câmpus Pato Branco da UTFPR, sem ônus para a 

Instituição; 

 

 II – atribuir-lhe a responsabilidade pelos encargos patrimoniais inerentes à 

função. 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


